

令和元年度

水道事業会計第1号補正予算

京都府与謝郡与謝野町

議案第93号

令和元年度与謝野町水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和元年度与謝野町の水道事業会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。なお、平成31年度予算全体における元号の表示については、「令和」に統一する。

（業務の予定量）

第2条 既定の予算第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

（項 目）	（既決予定量）	（補正予定量）	（ 計 ）
（4）主要な建設改良事業	31,568千円	6,523千円	36,001千円

（収益的収入及び支出）

第3条 既定の予算第3条に定めた収益的支出予算を次のとおり補正する。

収 益 的

款	項
① 水道事業費用	
	1 営業費用

（資本的収入及び支出）

第4条 既定の予算第4条本文かっこ書「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額220,118千円」を「227,012千円」に「過年度分損益勘定留保資金217,286千円」を「223,697千円」に「消費税資本的収支調整額2,832千円」を「3,315千円」にそれぞれ改め、資本的支出予算を次のとおり補正する。

資 本 的

款	項
① 資本的支出	
	1 建設改良費

支 出

（単位：千円）

補正前の額	補正額	計
837,089	160	837,249
673,795	160	673,955

支 出

（単位：千円）

補正前の額	補正額	計
376,111	6,894	383,005
31,653	6,894	38,547

(債務負担行為)

第5条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。

事 項	期 間
水道事業窓口業務等包括委託	令和2年度から令和5年度まで

令和 元年9月4日提出

与謝野町長 山 添 藤 真

(単位：千円)

限 度 額
140,000

水道事業会計補正

(収益的)

2. 支出

(款) ① 水道事業費用

(項) 1 営業費用

目	補正前の額	補正額	計
1 原水及び浄水費	136,832	160	136,992
計	673,795	160	673,955

(資本的)

2. 支出

(款) ① 資本的支出

(項) 1 建設改良費

目	補正前の額	補正額	計
1 拡張改良費	13,795	6,894	20,689
計	31,653	6,894	38,547

予算実施計画明細書

(支出)

(単位:千円)

節		説明	
区分	金額		
29	補償費	160	補償費 160

(支出)

(単位:千円)

節		説明	
区分	金額		
1	土地購入費	371	土地購入費 371
2	工事請負費	78	機械及び装置等更新工事費 78
3	委託料	6,445	水道料金POTシステム機器更新 業務委託料 6,445

債 務 負 担 行 為

事 項	限 度 額	前年度末 義務発生
		期 間
水道事業窓口業務等包括委託	140,000	—

に 関 す る 調 書

(単位：千円)

までの支払 (見込) 額	当該年度以降の支払 義務発生予定額		左の財源内訳
	金 額	期 間	水道料金
—	140,000	令和2年度 ～ 令和5年度	140,000